Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº 43/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER INDICAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO

DE REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA), NA RUA

JOÃO-DE-BARRO NO BAIRRO RETIRO SAUDOSO, NESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O pedido pauta-se nas reivindicações dos munícipes e na necessidade de

alerta para que os motoristas reduzam a velocidade naquela área que conta

com grande fluxo de pedestres e carros.

Insta frisar que a instalação do redutor de velocidade faz com

que os riscos de acidente diminuam, bem como trazem mais segurança aos

pedestres que transitam na rua supramencionada.

Plenário Vicente Santório Fantini, 29 de abril de 2025.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

--------------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva (MAURO DURVAL)

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-29T12:46:38-0300